重庆市江津区应急管理局关于

公布安全生产标准化三级企业名单的通告

2024年第2号

根据《应急管理部关于印发企业安全生产标准化建设定级办法的通知》（应急〔2021〕83号）和《重庆市工贸企业安全生产标准化建设定级办法》（渝应急发〔2023〕2号）规定，经过自评、申请、评审、公示，确定威马农机股份有限公司等9家企业（详见附件）为安全生产标准化三级企业，现予通告。

一、自通告发布之日起3年内有效。

二、在有效期内，接受社会监督，任何单位和个人发现本通告中的企业存在以下情形的，应当立即告知江津区应急管理局，经查实后撤销其等级。

（一）发生生产安全死亡事故的；

（二）连续12个月内发生总计重伤3人及以上或者直接经济损失总计100万元及以上的生产安全事故的；

（三）发生造成重大社会不良影响事件的；

（四）瞒报、谎报、迟报、漏报生产安全事故的；

（五）被列入安全生产失信惩戒名单的；

（六）提供虚假材料，或者以其他不正当手段取得标准化等级的；

（七）行政许可证照注销、吊销、撤销的，或者不再从事相关行业生产经营活动的；

（八）存在重大生产安全事故隐患,未在规定期限内完成整改的；

（九）未按照标准化管理体系持续、有效运行，情节严重的。

三、在有效期内享受以下8项激励措施。

（一）以执法抽查为主，减少执法检查频次；

（二）因安全生产政策性原因对相关企业实施区域限产、停产措施的，原则上不纳入范围；

（三）停产后复产验收时，原则上标准化等级企业优先进行复产验收；

（四）标准化等级企业符合工伤保险费率下浮条件的，按规定下浮其工伤保险费率；

（五）标准化等级企业的安全生产责任保险按有关政策规定给予支持；

（六）将企业标准化等级作为信贷信用等级评定的重要依据之一。支持鼓励金融信贷机构向符合条件的标准化等级企业优先提供信贷服务；

（七）标准化等级企业申报国家和地方质量奖励、优秀品牌等资格和荣誉的，予以优先支持或者推荐；

（八）对符合评选推荐条件的标准化等级企业，优先推荐其参加所属地区、行业及领域的先进单位（集体）、安全文化示范企业等评选。

附件：安全生产标准化三级企业名单

                      重庆市江津区应急管理局
     2024年4月8日

（此件公开发布）

附件
安全生产标准化三级企业名单
综保区（珞璜工业园）（7家）：威马农机股份有限公司、重庆市鼎喜实业有限责任公司、重庆纳川海隅机械有限公司、重庆山城新高压互感器有限公司、重庆九能控股有限公司、重庆天助商品混凝土搅拌有限公司、重庆常腾汽车零部件制造有限公司

德感工业园（2家）：重庆润邦包装制品有限公司、重庆泰宇机械制造有限公司

2
2
  — 2 —
— 1 —